1kuebler.com
IP-40°... +85°C
© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 11/2023
Der Sendix F36 Singleturn mit patentierter Intelligent Scan
Technology™ und CANopen Schnittstelle zeichnet sich durch
seine besondere Robustheit und Kompaktheit aus.
Bei einer Baugröße von nur 36 x 42 mm misst seine Welle oder
seine Sackloch-Hohlwelle bis zu 10 mm. Seine hochpräzise
optische Sensorik erreicht eine Auflösung von bis zu 16 bit.
Absolute Drehgeber – Singleturn
Bestellschlüssel
Welle
Bestellschlüssel
Hohlwelle
8.F3658
8.F3678
.
.
X
X
a
a
X
X
b
b
2
2
c
c
X
X
d
d
.
.
21
21
e
e
1
1
2
2
Typ
Typ
a 		 Flansch
	1	 =	Klemmflansch, IP67 	 ø 36 mm
	3	 =	Klemmflansch, IP65	 ø 36 mm
	2 	= Synchroflansch, IP67	 ø 36 mm
	4 	= 	Synchroflansch, IP65	 ø 36 mm
b 		 Welle (ø x L), mit Fläche
	1 	= 	ø 6 x 12,5 mm
	3 	= 	ø 8 x 15 mm
	5 	= 	ø 10 x 20 mm
	2 	= 	ø 1/4” x 12,5 mm
	4 	= 	ø 3/8” x 5/8“
c 		 Schnittstelle / Versorgungsspannung
	2 	= 	CANopen DS301 V4.02 / 10 ... 30 V DC
d 		 Anschlussart
	1 	= 	Kabel tangential, 1 m PUR
	3 	= 	Kabel tangential, 5 m PUR
	F 	= 	Kabel tangential, Sonderlänge PUR *)
	*)		  Verfügbare Sonderlängen (Anschlussart F):
			   2 m, 3 m, 8 m, 10 m, 15 m
			   Erweiterung Bestellschlüssel .XXXX = Länge in dm
			   Bsp.: 8.F3658.432F.2112.0030 (bei 3 m Kabellänge)
Zuverlässig und unempfindlich
• 	 Robuster Lageraufbau im Safety-Lock™ Design für Wider-
standsfähigkeit gegen Vibrationen und Installationsfehler.
• 	 Durch IP67 Schutz und weiten Temperaturbereich von
-40 °C bis +85 °C auch für den Außeneinsatz geeignet.
• 	 Patentierte Intelligent Scan Technology™ mit allen Single- und
Multiturn-Funktionen auf einem OptoASIC – dadurch höchste
Zuverlässigkeit, eine hohe Auflösung von bis zu 16 bit und 100 %
magnetische Unempfindlichkeit.
Aktuellste Feldbusperformance
• 	 CANopen mit aktuellem Encoderprofil.
• 	 LSS-Dienste zur Konfiguration der Knotenadresse und
Baudrate.
• 	 Variables PDO Mapping im Speicher.
Safety-LockTM Temperatur-
bereich
Hohe
Schutzart
Hohe Wellen-
belastbarkeit
Schockfest /
Vibrationsfest
Magnetfest Kurzschluss-
fest
Verpolschutz
c 		 Schnittstelle / Versorgungsspannung
	2 	= 	CANopen DS301 V4.02 / 10 ... 30 V DC
d 		 Anschlussart
	1 	= 	Kabel tangential, 1 m PUR
	3 	= 	Kabel tangential, 5 m PUR
	F 	= 	Kabel tangential, Sonderlänge PUR *)
	*)		  Verfügbare Sonderlängen (Anschlussart F):
			   2 m, 3 m, 8 m, 10 m, 15 m
			   Erweiterung Bestellschlüssel .XXXX = Länge in dm
			   Bsp.: 8.F3678.242F.2112.0030 (bei 3 m Kabellänge)
Optische
Sensorik
Intelligent Scan
Technology™
Oberflächenschutz
salznebelgetestet
optional
Wird für einen Drehgeber zu jedem Parameter die unterstrichene Vorzugsoption
gewählt, beträgt die Lieferzeit 10 Arbeitstage für max. 10 Stück pro Lieferung.
Mengen bis zu 50 Stück dieser Typen haben eine Regellieferzeit von 15 Arbeitstagen.
Wird für einen Drehgeber zu jedem Parameter die unterstrichene Vorzugsoption
gewählt, beträgt die Lieferzeit 10 Arbeitstage für max. 10 Stück pro Lieferung.
Mengen bis zu 50 Stück dieser Typen haben eine Regellieferzeit von 15 Arbeitstagen.
e 		 Feldbusprofile
	21	=	CANopen
			   Optional auf Anfrage
			   -	 Oberflächenschutz
				    salznebelgetestet
e 		 Feldbusprofile
	21	=	CANopen
			   Optional auf Anfrage
			   -	 Oberflächenschutz
				    salznebelgetestet
CANopen
Kompakt
Optisch Sendix F3658 / F3678 (Welle / Hohlwelle)
a 		 Flansch
	1 	= 	mit Federelement, kurz, IP65
	3 	= 	mit Federelement, lang, IP65
	2 	= 	mit Statorkupplung, IP65, ø 46 mm
	b 		 Sackloch-Hohlwelle
			   (Einstecktiefe max. 14,5 mm)
	5 	= 	ø 6 mm
	7 	= 	ø 8 mm
	4 	= 	ø 10 mm
	6 	= 	ø 1/4“
2 kuebler.com
SW7 [0,28]
0,25
8 0,31
0,
16
0,28
7
m
8
4
M
4 R
30 1,18
0,
16
© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 11/2023
Technische Daten
Absolute Drehgeber – Singleturn
CANopen
Kompakt
Optisch Sendix F3658 / F3678 (Welle / Hohlwelle)
Kennwerte zur Schnittstelle CANopen
Auflösung 1 ... 65536 (16 bit), skalierbar
Default: 8192 (13 bit)
Interface CAN High-Speed gemäß ISO 11898,
Basic- und Full-CAN,
CAN Specification 2.0 B
Protokoll CANopen Profil DS406 V3.2 mit
herstellerspezifischen Ergänzungen,